DATE LIMITE POUR LA CONFORMITÉ                  15 juillet 2023 

Résolution 22.03.061 

12. DEMANDE D’AUTORISATION – Pour le dépôt de la reddition de comptes 

de l’édition 2021 du Programme d’aide à la voirie locale (PAVL) 

CONSIDÉRANT QUE le ministère des Transports a versé une compensation 

de deux cent soixante-treize mille quatre cent onze dollars (273 411,00 $) pour 

l’entretien du réseau routier local pour l’année civile 2021; 

CONSIDÉRANT QUE les compensations distribuées à la Municipalité de 

Saint-Épiphane visent l’entretien courant et préventif des routes locales numéro 

1 et 2 ainsi que les éléments des ponts, dont la municipalité est responsable et

[...]

DEMANDE D’AUTORISATION – Pour l’utilisation de l’excédent de 

fonctionnements non affecté afin de compléter le montage financier du 

projet terminé de remise aux normes et d’agrandissement du garage 

municipal  

CONSIDÉRANT LA dépense finale du projet dans son ensemble s’élève à un 

million deux cent quarante-deux mille cent quinze dollars et dix-huit sous 

(1 242 115,18 $); 

CONSIDÉRANT QUE les sources de financement à ce jour se détaillent comme 

suit : 

a) l’utilisation du fonds de fonctionnement non affecté pour un montant de dix-

neuf mille neuf cent quarante-quatre dollars et vingt-deux sous 

(19 944,22 $);

[...]

soixante-cinq sous (178 918,65 $); 

c) l’utilisation d’une subvention à recevoir sur vingt (20) ans du ministère des 

Affaires municipales et de l’Habitation dans le cadre du Programme 

Réfection et construction des infrastructures municipales (RÉCIM) au 

montant de six cent soixante-huit mille trois cent quatre-vingt-deux dollars 

(668 382,00 $); et  

d) par des revenus de taxation totaux sur dix (10) ans à la charge de la 

Municipalité et pour un montant de deux cent cinquante-trois mille quatre 

cent quatre-vingt-dix dollars (253 490,00 $). 

EN CONSÉQUENCE DE QUOI, IL EST PROPOSÉ PAR Monsieur le 

conseiller Renald Côté et unanimement résolu par les membres présents du 

Conseil municipal d’utiliser l’excédent de fonctionnement non affecté pour un 

montant de cent vingt et un mille trois cent quatre-vingts dollars et trente sous 

(121 380,30 $) afin de combler le manque à gagner entre le coût total du projet et 

les sources de financement détaillées dans le préambule de cette résolution.  

Résolution 22.03.064 

15. DEMANDE D’AUTORISATION – Pour le paiement de factures au 

fournisseur Les Entreprises électriques Alain Pelletier pour des travaux en

[...]

trois dollars et soixante-dix-neuf sous (56 943,79 $). 

EN CONSÉQUENCE DE QUOI, IL EST PROPOSÉ PAR Monsieur le 

conseiller Nicolas Dionne et unanimement résolu par les membres présents du 

Conseil municipal : 

a) d’autoriser le dépôt d’une demande de soutien financier au montant de 

quarante-cinq mille cinq cent cinquante-cinq dollars et trois sous 

(45 555,03 $) aux autorités du programme Fonds Régions et Ruralité Volet 

4 – Soutien à la vitalisation et à la coopération intermunicipale; 

b) de confirmer l’engagement financier de la Municipalité de Saint-Épiphane à 

payer sa partie financière (11 388,76 $) pour le déploiement du projet, ses

[...]

Rivière-du-Loup afin de sonder son intérêt à une participation des élus à une 

formation qui leur est destinée et qui porte sur la sécurité civile; 

CONSIDÉRANT QUE le coût estimé par participant qui est appelé à se 

confirmer ultérieurement est de cent vingt-cinq dollars (125,00 $);  

CONSIDÉRANT QUE cette dépense a été planifiée avec le règlement 

municipal numéro 392-22 portant sur les prévisions budgétaires pour l’année 

2022; et  

CONSIDÉRANT QUE la documentation nécessaire à la prise de décision du 

Conseil municipal est présentée avec la pièce jointe en annexe de ce procès-verbal

[...]

du Conseil municipal de mandater la Direction générale à communiquer 

l’information à la Ville de Rivière-du-Loup comme quoi les trois élus 

responsables du dossier de la sécurité civile participeront à la formation qu’elle 

délivrera et dont le coût estimé par participant pour l’instant est fixé à un montant 

de cent vingt-cinq dollars (125,00 $). Les élus concernés par cette formation sont 

la Mairesse Madame Rachelle Caron, le conseiller au siège numéro 4 Monsieur 

Nicolas Dionne et le conseiller au siège numéro 5 Monsieur Guillaume Tardif. 

Résolution 22.03.069 

20. DEMANDE D’AUTORISATION – Pour l’achat d’une chaise de bureau